Договор проката ТСР
с. Агинское                                                                               "___"_____________ 20__ г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице директора Захаровой Евгении Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. гражданина)
именуемого в  дальнейшем "Арендатор",  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату или безвозмездно (нужное подчеркнуть) во временное владение и пользование технические средства реабилитации: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                       (количество, наименование и характеристики имущества)
в полной исправности. Оценочная стоимость имущества, предоставленного по настоящему Договору проката составляет  _____________________________________________________________________________

                                                                              (сумма прописью)
рублей. Имущество, предоставленное по настоящему Договору проката используется для создания безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов и пожилых граждан, нуждающихся в технических средствах реабилитации.
2. Арендная плата
2.1. За пользование имуществом, предоставленным по Договору проката, Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату ежемесячно либо единовременно в сумме
_____________________________________________________________________________
                                                                            (сумма прописью)
рублей в соответствии с прейскурантом.

2.2. Форма оплаты: наличный расчет, на основании приходно- кассового ордера.
2.3. В случае досрочного возврата имущества Арендатором Арендодатель возвращает ему соответствующую часть полученной арендной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата имущества.

2.4. Взыскание с Арендатора задолженности по арендной плате производится в бесспорном порядке на основании исполнительной надписи нотариуса.
3. Сроки исполнения обязательств
3.1. Указанное в п. 1.1 настоящего Договора проката имущество должно быть передано Арендатору по приемосдаточному акту в течение трех дней со дня подписания Договора.

3.2. Арендатор уплачивает арендную плату в следующие сроки: не позднее одного дня после подписания настоящего Договора Сторонами.

3.3. Срок действия Договора: начало _____________________________________; окончание __________________________________. Срок действия Договора проката не может превышать один год и заключается не менее чем на один месяц.
3.4. Арендатор вправе отказаться от Договора проката в любое время, письменно предупредив о своем намерении Арендодателя не менее чем за десять дней.
                                                4. Обязательства сторон
4.1. Арендодатель обязан в присутствии Арендатора проверить исправность предоставленного по Договору проката имущества, а также ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества либо выдать ему письменные инструкции о пользовании этим имуществом.

4.2. При обнаружении недостатков предоставленного в прокат имущества, полностью или частично препятствующих пользованию им, Арендодатель обязан в десятидневный срок со дня заявления Арендатора о недостатках безвозмездно устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии.

4.3. Если недостатки имущества явились следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества, Арендатор оплачивает Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки имущества.
4.4. Доставка выдаваемого в прокат технического средства реабилитации и его возврат Арендодателю осуществляется за счет средств и на транспорте Арендатора или членов его семьи.
4.5. Капитальный и текущий ремонт имущества, сданного в аренду по договору проката, является обязанностью Арендодателя.
5. Действие непреодолимой силы
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору проката, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Арендатором и Арендодателем путем направления уведомления другой стороне.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
7. Порядок изменения и дополнения договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору проката имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2. По требованию Арендодателя Договор проката может быть досрочно расторгнут судом в случаях, когда Арендатор: пользуется имуществом с существенным нарушением условий договора или назначения имущества либо с неоднократными нарушениями; существенно ухудшает имущество; более двух раз подряд по истечении установленного настоящим Договором срока платежа не вносит арендную плату. Арендодатель вправе требовать досрочного расторжения Договора только после направления Арендатору письменного предупреждения о необходимости исполнения им обязательства в разумный срок.

7.3. По требованию Арендатора договор аренды может быть досрочно расторгнут судом в случаях, когда: Арендодатель не предоставляет имущество в пользование Арендатору либо создает препятствия пользованию имуществом в соответствии с условиями Договора или назначением имущества; переданное Арендатору имущество имеет препятствующие пользованию им недостатки, которые не были оговорены Арендодателем при заключении Договора, не были заранее известны Арендатору и не должны были быть обнаружены Арендатором во время осмотра имущества или проверки его исправности при заключении Договора; Арендодатель не производит являющийся его обязанностью капитальный ремонт имущества в разумные сроки; имущество в силу обстоятельств, за которые Арендатор не отвечает, окажется в состоянии, не пригодном для использования.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Сдача в субаренду имущества, предоставленного Арендатору по Договору проката, передача им своих прав и обязанностей по Договору проката другому лицу, предоставление этого имущества в безвозмездное пользование, залог арендных прав и внесение их в качестве имущественного вклада в хозяйственные товарищества и общества или паевого взноса в производственные кооперативы не допускаются.

8.3. К договору прилагаются:
1. Акт приема-передачи.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

Юридический адрес:   663580 Красноярский край. Саянский район, село Агинское ул. Советская 130А Тел/факс 8 (39142) 21-7-78

ИНН 2433003541

КПП 243301001

ОГРН 1052440002295

ОКАТМО 04648402

Банковские реквизиты: Отделение Красноярск г. Красноярск
Рас.счёт №40701810600001000371
БИК 040407001

e-mail: kcson_sayany@mail.ru
сайт: www.ksonsayany.bdu.su

	Ф.И.О. _____________________________

___________________________________

___________________________________

Дата рождения:______________________
СНИЛС____________________________

Паспорт: серия ______№______________

Кем и когда выдан __________________

___________________________________

___________________________________
Дата выдачи_________________________

Код подразделения____________________
Адрес: ______________________________
_________________________________________________________________________

Подписи сторон:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Директор МБУ ЦСОГПВиИ

_____________ Е.В. Захарова
М.П.

	Ф.И.О. ____________________________
___________________________________

___________________________________

На обработку персональных данных о себе в соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», для включения в регистр получателей социальных услуг: _____________________.

  (согласен/ не согласен)

______________________

       (подпись)

PAGE
1